|

Tesoreria de la Seguridad Social
“Aifio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Jose Israel del Orbe, Director de Finanzas, Certifico que las
Informaciones publicadas en el Portal de Transparencia Institucional
correspondientes a

Balance General noviembre 2020.

Relacion de Ingresos y Egresos cuenta Anticipos Financiero noviembre 2020.
Relacion de Ingresos y Egresos subcuenta de disponibilidad Fondos Propios
noviembre 2020.

Relacion de Ingresos y Egresos subcuenta de Disponibilidad noviembre 2020.
Relacion de Ingresos y Egresos subcuenta Impuesto Seguridad Social noviembre
2020.

Relacién de Cuentas por pagar noviembre 2020.

Son auténticas y correctamente validadas.

Dado en santo Domingo, Distrito Nacional a los ocho (08) dias del mes de

diciembre del afio dos mil veinte (2020).

l

AENOR

mpresa
Registrada

150 9001

—‘I-'"“-Net\— Av. Tiradentes No. 33, Torre Antonio Guzman Fernandez, Ens. Naco, Santo Domingo, D.N.
W Tel. 809-567-5049 * Fax 809-567-9252 * www.tss.gov.do * @TSSDOM * RNC 4-0151707-8




“Anio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria ”

Balance General
Al 30 de noviembre del 2020
( VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

RESULTADO ACUMULADOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

277,373,899.17
537,419.80
974,023.38
16,196,589.67

295,081,932.02

62,344,389.10
3,310,565.17

65,654,954.27

360,736,886.29

14,680,157.91
21,779,539.51
474,769.34

36,934,466.76

36,934,466.76

136,398,185.62
187,404,233.91

323,802,419.53

360,736,886.29




	CARTA DE TRANSPARENCIA-06082016033331
	BCE  GRAL  NOVIEMBRE  2020

