

## Tesorería de la Seguridad Social "Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

## A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, **Jose Israel del Orbe**, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones publicadas en el Portal de Transparencia Institucional correspondientes a

Balance General noviembre 2020.

Relación de Ingresos y Egresos cuenta Anticipos Financiero noviembre 2020.

Relación de Ingresos y Egresos subcuenta de disponibilidad Fondos Propios noviembre 2020.

Relación de Ingresos y Egresos subcuenta de Disponibilidad noviembre 2020.

Relación de Ingresos y Egresos subcuenta Impuesto Seguridad Social noviembre 2020.

Relación de Cuentas por pagar noviembre 2020.

Son auténticas y correctamente validadas.

Dado en santo Domingo, Distrito Nacional a los ocho (08) días del mes de diciembre del año dos mil veinte (2020).

Jose Israel Del Orbe









"Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"

## Balance General Al 30 de noviembre del 2020

(VALORES EN RD\$)

## **ACTIVOS**

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	277,373,899.17
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	537,419.80
INVENTARIOS DE CONSUMO	974,023.38
OTROS ACTIVOS	16,196,589.67
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	295,081,932.02
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	62,344,389.10
BIENES INTANGIBLES	3,310,565.17
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	65,654,954.27
TOTAL ACTIVOS	360,736,886.29
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	14,680,157.91
CUENTAS POR PAGAR	21,779,539.51
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	474,769.34
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	36,934,466.76
PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS	36,934,466.76
PATRIMONIO	
RESULTADO ACUMULADOS ANTERIORES	136,398,185.62
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	187,404,233.91
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	323,802,419.53
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	360,736,886.29